

ورود آسان طالبان به کابل و سقوط بدون درد سر همه ایالت‌های افغانستان، نشان‌دهنده این واقعیت بود که آمریکایی‌ها قصد ادامه تسلط خود بر افغانستان را به صورت نیابتی دارند چرا که پر واضح است که آمریکا پس از ۲۰ سال حضور در افغانستان، به هیچ وجه به سادگی دست از سرر افغانستان بر نخواهد داشت و این با ردر دوره بایدن، قصد دارد سلطه خود بر این کشور مسلمان را از طریق عوامل دست‌ساز خود، یعنی طالبان ادامه دهد.

حدود یکسال از تسلط طالبان بر افغانستان و تشکیل دولت توسط این گروه می‌گذرد. این گروه

**«هم طالبان و هم داعش ارتباطات گسترده‌ای با آمریکا دارند و دیدارهای پیدا و پنهان زیادی هم بین آنها در جریان است. اخبار و گزارش‌های متعددی طی ماه‌های گذشته منتشر شده که آمریکا بسیاری از عناصر داعش را به افغانستان منتقل کرده است**



وعده داده بود که بعد از تشکیل دولت و استقرار، حافظ جان و مال و ناموس همه اقوام افغانستان و از جمله شیعیان این کشور خواهد بود، اما طی چندماه گذشته حملات تروریستی علیه شیعیان این کشور افزایش چشمگیری داشته است. در بیشتر

**«این روزها کوتاهی طالبان در حفاظت از جان شیعیان، این احتمال را بیشتر تقویت می‌کند که دولت موقت طالبان پس از تحویل گرفتن این کشور از آمریکا و مسلح شدن ازسوی پنتاگون، زیاد هم بدش نمی‌آید که شیعیان را از معادله افغانستان حذف کند**

این حملات نیز گروه تروریستی داعش مسئولیت حملات را بر عهده گرفته است. هم طالبان و هم داعش ارتباطات گسترده‌ای با آمریکا دارند و دیدارهای پیدا و پنهان زیادی هم بین آنها در جریان است. اخبار و گزارش‌های متعددی طی

## نسل‌کشی و قتل‌عام تدریجی شیعیان افغانستان در حکومت طالبان

چهره خود را پدیدار کرده و طی سال‌های اخیر بارها شاهد حملات مرگباری بوده‌ایم که در آن‌ها صدها شیعه مظلوم افغانستان به شهادت رسیده‌اند. این روزها کوتاهی طالبان در حفاظت از جان شیعیان، این احتمال را بیشتر تقویت می‌کند که دولت موقت طالبان پس از تحویل گرفتن این کشور از آمریکا و مسلح شدن ازسوی پنتاگون، زیاد هم بدش نمی‌آید که شیعیان را از معادله افغانستان حذف کند. به همین دلیل حملات تروریستی علیه شیعیان افغانستان همچنان ادامه دارد و طالبان صرفا وعده

**«رسم شیعه‌کشی» پس از حضور طالبان در افغانستان چهره خود را پدیدار کرده و طی سال‌های اخیر بارها شاهد حملات مرگباری بوده‌ایم که در آن‌ها صدها شیعه مظلوم افغانستان به شهادت رسیده‌اند**

مجازات عاملان را می‌دهد. چندی پیش به دنبال وقوع یک انفجار تروریستی در مسجد «سید آباد» در منطقه «خان آباد» قندوز در شمال افغانستان دست کم ۱۰۰ تن شهید و ۲۰۰ تن مجروح شدند. داعش مسئولیت این انفجار را که حکومتی‌های گسترده را به دنبال داشت برعهده گرفت. پس از

**«ورود آسان طالبان به کابل و سقوط بدون درد سر همه ایالت‌های افغانستان، نشان‌دهنده این واقعیت بود که آمریکایی‌ها قصد ادامه تسلط خود بر افغانستان را به صورت نیابتی دارند چرا که پر واضح است که آمریکا پس از ۲۰ سال حضور در افغانستان، به هیچ وجه به سادگی دست از سر افغانستان بر نخواهد داشت و این با ردر دوره بایدن، قصد دارد سلطه خود بر این کشور مسلمان را از طریق عوامل دست‌ساز خود، یعنی طالبان ادامه دهد**

آن نوبت شیعیان جنوب افغانستان بود که طعم تلخ تروریسم را چشند. براساس گزارش منابع رسانه به دنبال وقوع انفجار در مسجد شیعیان در قندهار در جریان نماز جمعه دست کم ۶۸نمازگزار شهید و ۸۰ نفر نیزمجروح شدند. برخی رسانه‌ها آمار مجروحین

را ۲۰۰ نفر اعلام کرده‌اند. به گفته شاهدان عینی، سهه فرد انتحاری وارد این مسجد شده که یک نفر خود را در درب ورودی، تروریست دوم در صحن مسجد و یک نفر هم در داخل مسجد خود را منفجر کرده‌اند. «سعید خوستی» سخنگوی وزارت کشور طالبان در واکنش به این انفجارها گفته: «نیروهای طالبان عاملان این جنایات را به سزایشان خواهند رساند!»

همچنین کشتار دانش‌آموزان شیعه و عزاداران حسینی از تک‌اندهنده‌ترین صحنه‌های جنایت در یکسال اخیر در افغانستان تحت سلطه طالبان بوده و همه اینها در شرایطی است که آمریکا طی ماههای گذشته چندین دور مذاکره با گروه طالبان داشته است. به نظر می‌رسد شیعیان، قربانیان اصلی تحولات جدید افغانستان هستند و احتمالاً هدف،

**«هر چند ممکن است رهبری طالبان برای خوشایند جامعه جهانی لفاظی‌هایی را مطرح و ادعا کرده باشد از تمام گروه‌های قومی افغان حمایت خواهد کرد، اما برای مقابله با جنایات روبه فزون نیروهای خود، انجام نداده است**

شعله‌ور کردن شیعه‌کشی در افغانستانی است که جنگ در آن همواره، قومی و قبیله‌ای بوده است. هر چند ممکن است رهبری طالبان برای خوشایند جامعه جهانی لفاظی‌هایی را مطرح و ادعا کرده باشد از تمام گروه‌های قومی افغان حمایت خواهد کرد، اما برای مقابله با جنایات روبه فزون نیروهای خود، هیچ کاری انجام نداده است. علاوه بر آن، گروه طالبان علنا اعلام کرده است که فقط فرقه حنفی را خواهد پذیرفت، این بدان معنا است که هیچ یک از قوانین و ارزش‌های شیعی، عملاً فرصت بروز نخواهد داشت. لذا جای تعجب ندارد که به‌رغم اصرار طالبان در خصوص توانایی برقراری امنیت و آرامش در افغانستان، نیروهای داعش همچنان به حملات مرگبار خود علیه شیعیان ادامه داده‌اند.

**طالبان جنایتهای خود را گردن داعش می‌اندازد**

یکی از ترنفدهای طالبان، نسبت دادن انفجارها به داعش است. با اینکه هفته گذشته معاون سخنگوی حکومت خودخوانده طالبان گفت در افغانستان چیزی به نام داعش وجود ندارد، منابع وابسته به طالبان بعد از وقوع هر انفجار می‌گویند

داعش مسئولیت آن را برعهده گرفته است. این دوگانگی به روشنی نشان می‌دهد تمام جنایات توسط خود طالبان انجام می‌شوند و این فرافکنی‌ها برای اینست که سران طالبان بتوانند در سطح منطقه و جهان خود را مخالف ترور جلوه بدهند و با توسل به فریبکاری به هدف خود که به رسمیت شناخته شدن توسط دولت‌هاست نزدیک شوند.

این ترفند گروه تروریستی طالبان برای افکار

### جمهوری اسلامی

**«این گروه تروریستی تکفیری در داخل خود اقدام به تقسیم کار کرده است. یک بخش، مسئولیت تصفیه خونین مخالفین و هموار ساختن راه برای حاکمیت بلامعارض طالبان را برعهده گرفته و گروه دیگر موظف است این جنایات را به گردن داعش بیندازد و حکومت خودخوانده طالبان را تیره کند**

آنها جنایت‌های روزهای گذشته را با قاطعیت محکوم نکردند و با سانسورهای خبری شدیدی که اعمال کردند نشان دادند که خودشان در پشت صحنه این جنایات قرار دارند.

در مجموع، عملکرد یکساله طالبان در دوران جدید حاکمیت شان بر افغانستان کاملاً نشان داده است که این گروه به چیزی غیر از حاکمیت خود بدون حضور اقوام و مذاهب فکر نمی‌کند وهرگز به احقاق حقوق شیعیان تن درنخواهد داد. بنابراین،



دولت‌ها به ویژه همسایگان افغانستان نباید خود را سرگرم بازی‌های فریبکارانه طالبان کنند؛ موضوعی که مسئولیت همسایگان بخصوص ایران را برجسته می‌کند. شکی نیست که امروز بازی بزرگ آمریکا در افغانستان و منطقه، بازی با کارت طالبان وداعش است و متأسفانه سیاست جمهوری اسلامی نیز در این میان به همراهی و مماشات با طالبان شیعه کش متوجه شده است.

**«یکی از ترنفدهای طالبان، نسبت دادن انفجارها به داعش است. با اینکه هفته گذشته معاون سخنگوی حکومت خودخوانده طالبان گفت در افغانستان چیزی به نام داعش وجود ندارد، منابع وابسته به طالبان بعد از وقوع هر انفجار می‌گویند داعش مسئولیت آن را برعهده گرفته است**

عمومی در داخل و خارج افغانستان کاملاً افشا شده و نمی‌تواند کسی را فریب بدهد. همه می‌دانند که این گروه تروریستی تکفیری در داخل خود اقدام به تقسیم کار کرده است. یک بخش، مسئولیت تصفیه خونین مخالفین و هموار ساختن راه برای حاکمیت بلامعارض طالبان را برعهده گرفته و گروه دیگر موظف است این جنایات را به گردن داعش بیندازد و حکومت خودخوانده طالبان را تیره کند.

جالب است که طالبان حتی با نقش بازی کردن در همین صحنه‌های ساختگی نیز آشنائی ندارند.

**دولت ژاپن استعفا کرد**
«فومیو کشیدا» نخست‌وزیر ژاپن دیروز درپی کاهش محبوبیت دولت، کابینه و فهرست اجرایی حزب خود را برای بدست آوردن حمایت مردمی تغییر داد. به گزارش پایگاه خبری «کیودو»، «فومیو کشیدا» نخست‌وزیر ژاپن با توجه به کاهش محبوبیت دولتش به پاره‌ای اصلاحات و تغییرات در اعضای کابینه و افراد اجرایی حزیش تن داد و با درنظر گرفتن ترور «شینزو آبه» نخست‌وزیر سابق هرگونه ارتباط دولت با گروه‌های مذهبی را قطع کرد.

نخست وزیر ژاپن ابراز امیدواری کرد تغییر نفرات که برخی از آنها از چهره‌های معروف بودند منجر به ایجاد دولتی بانبات برای درازمدت شود و دربرابر آنچه وی "بزرگ‌ترین چالش پس از دوران جنگ" نامیده‌از همه‌گیری ویروس کرونا تا جنگ اوکراین و افزایش تنش‌ها در تنگه تایوان مقاومت کند.

باوجود این وی «هیروکازو ماتسونو» را که رئیس کابینه،«یوشیماسا هایاشی» وزیرامراخرجه و «شونیچی سوزوکی» وزیر دارایی را در سمت‌هایشان ابقا کرد.

ژاپن با مصل‌های اقتصادی پس از دوران همه‌گیری ویروس کرونا مواجه شده است.

### طالبان هیاتی را برای بررسی ترور سر کرده القاعده تشکیل داد

مسکونی اوایل صبح روز یک‌شنبه در شهر کابل هدف حملات هواییامی بدون سرنشین آمریکایی قرار گرفته است. ساعتی بعد، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا با برگزاری نشست خبری در کاخ سفید به ارائه توضیحاتی درباره حمله پهبادی این کشور پرداخت و گفت: «ایمن الظواهری، رهبر گروه تروریستی القاعده را در افغانستان کشتیم. الظواهری باعث کشته‌شدن بسیاری از آمریکایی‌ها در حملات مختلف شده بود.»

همزمان با اعلام این خبر، طالبان روز پنجشنبه (۱۳ مرداد) در بیانیه‌ای به آمریکا هشدار

### کرم‌لین: کارخانه تولید پهباد بیرقدار در اوکراین را نابود می‌کنیم



بی‌۲" اعلام کرده که طراحی این کارخانه را انجام داده و به دنبال تحقق

### مزدوران عربستان و امارات در جنوب یمن به جان هم افتادند

نیروهای الشبوه در روزهای دوشنبه و صبح سه شنبه به‌رغم دستور رئیس‌جمهور یمن ساکن عربستان مبنی بر توقف عملیات جذب نیرو و پیشروی، اقدام به گسیل نیروها و تجهیزات نظامی به شهر عتق کردند. یک منبع رسمی یمنی فاش کرد: ارتش و نیروهای امنیتی ویژه پس از درگیری‌های مجدد در شامگاه سه‌شنبه، پایگاهها و مراکز نظامی متعلق به نیروهای تحت حمایت امارات در استان شبوه در شرق یمن را تحت کنترل خود گرفتند.

دستورات شورای ریاست جمهوری برای عقب نشینی و رفتن به اردوگاه‌ها و خروج از شهر عتق به مواضع خود عقب نشینی کردند، اما نیروهای طرف مقابل (مزدوران تحت حمایت امارات) از عقب نشینی و اجرای دستور خودداری کرده و اقدام به پیشروی برای بدست گرفتن کنترل شهر کردند. به علاوه آنها همچنان محاصره منزل "عبدربه لکب" فرمانده برکنار شده نیروی ویژه امنیتی ادامه داده و اقدام به بمباران کمپ التجده کردند که همین امر باعث شروع مجدد درگیری‌ها شد.

### دریای اژه جان ۵۰ پناهجو را گرفت



گارد ساحلی یونان از غرق شدن یک قایق حامل پناهجویان در دریای اژه، نجات ۲۹ نفر و مفقود شدن ۵۰ نفر خبر داد. به گزارش خبرگزاری‌ها پس از غرق شدن یک قایق حامل پناهجویان نزدیک جزیره «کارتاوس» یونان در دریای اژه، حدود ۵۰ نفر ناپدید شدند.به گزارش «خبرگزاری فرانسه» گارد ساحلی یونان اعلام کرد که براساس اظهارات ۲۹ نفر در این قایق ۸۰ نفره نجات یافته و ۵۰ نفر مفقود هستند.

بر این اساس، گارد ساحلی یونان درحال جستجوی مفقودان پس از غرق شدن کشتی است. این قایق روز سه شنبه ترکیه را به مقصد ایتالیا ترک کرد. عملیات نجات شامل چهار کشتی، دو قایق گشتی گارد ساحلی و یک بالگرد نیروی هوایی یونان بود.

سخنگوی گارد ساحلی یونان در توضیح عملیات امداد گفت که وزش باد شدید تا ۵۰ کیلومتر بر ساعت (۳۰ مایل در ساعت) عملیات را با مشکل مواجه کرده است.

یونان، اغلب کشور انتخابی مهاجرانی است که از آفریقا و خاورمیانه فرار می‌کنند تا در اروپا زندگی بهتری داشته باشند. بسیاری از آنها از طریق ترکیه و گذرگاه دریایی باریک و خطرناک که ترکیه و یونان، دشمنان سنتی را از هم جدا می‌کند به یونان می‌آیند. این درحالی است که «سازمان

<sup>[1]</sup> گارد ساحلی یونان از غرق شدن یک قایق حامل پناهجویان در دریای اژه، نجات ۲۹ نفر و مفقود شدن ۵۰ نفر خبر داد

<sup>[2]</sup> به گزارش خبرگزاری‌ها پس از غرق شدن یک قایق حامل پناهجویان نزدیک جزیره «کارتاوس» یونان در دریای اژه، حدود ۵۰ نفر ناپدید شدند